Герб

Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014.                                                                                                        № 12
п. Щеглово

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.На территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение» не допускается розничная продажа алкогольной продукции в объектах:

а) МОУ «Щегловская СОШ» и на прилегающей к нему территории;
б) МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13 пос.Щеглово» и на прилегающей  к нему территории;
в) МОБУДОД « Детская музыкальная школа Всеволожского района» (Щегловское отделение)  и на прилегающей к нему территории;
г) МУ «Щегловский сельский Дом культуры» и на прилегающей к нему территории;
д) Щегловская  амбулатория  МУЗ «Всеволожская ЦРБ» и на прилегающей к ней территории;

е) в местах проведения культурно-массовых, спортивно-массовых  мероприятий, проводимых по решению органа местного самоуправления, а также на прилегающих к таким местам территориям во время проведения указанных мероприятий.
2.Определить минимальные значения расстояний до границ прилегающих территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции:

- от детских, образовательных  организаций (учреждений) – не менее 25 метров;

 - от медицинских организаций (учреждений) – не менее 25 метров;

-  от организаций (учреждений) культуры – не менее 25 метров;
- от мест проведения культурно-массовых, спортивно-массовых  мероприятий – не менее 25 метров;
-  от вокзалов, железнодорожных станций – не менее 25 метров.

3.Измерение расстояний от объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления,  до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от ближайшего входа в здание, в котором расположен  объект, относящийся к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, до ближайшего входа в здание, в котором расположен объект торговли, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

Расстояние от границы мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных не в зданиях до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, измеряется по прямой линии вне зависимости от наличия пешеходной зоны или проезжей части, различного рода ограждений.

4. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Щегловские  вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.   Не позднее 1 месяца со дня принятия решения, направить информацию в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

4.       Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Чагусову Т.А.
Глава администрации                                                            Л.Н. Кирвас
муниципального образования

«Щегловское сельское поселение»